1

川太药连字〔2023〕58 号 签发人：刘晓清

四川太极大药房连锁有限公司

关于加强近期安全工作的通知

各部门、片区及门店：

公司于 6 月 27 日召开了安全会议，通报了宁夏“6.21”燃气

爆炸事故，为贯彻落实习近平总书记重要指示和国资委安全会议

视频精神，以及成都即将举办大运会安全工作要求，结合公司开

展的重大隐患专项排查整治和安全生产月活动，现对近期安全工

作通知如下：

一、各部门、片区及门店严格落实“一岗双责”和“管生产

经营必须管安全、管业务必须管安全、管行业必须管安全”要求，

强化安全责任，抓好管辖区域的安全工作。

二、从即日起各部门、门店开展一次燃气、危化品和消防领

域的专项隐患自查，还包括对公寓房、外租房、相关方等安全隐

患排查（附件 1），公司及职能部门进行督查。

三、要落实员工岗位安全检查，确保岗位不留安全隐患。

2

四、要加强员工安全教育，各部门每月定期组织员工开展一

次安全学习及警示教育。

五、在 6 月 29-30 日期间，各部门负责人、各门店店长对员

工开展一次“关键岗位讲安全”宣讲活动（活动记录在安全学习

记录本上，各部门、各片区统一汇总上报，附件 2）。

六、抓好治安管理、平时的操作安全、消防安全，重要的是

消防安全，不能出半点问题。要管理好自己的团队，提醒员工做

好上下班安全，特别是晚班的员工要做好自我保护。安全意识、

安全操作这部分是需要加强。

七、按照安全生产月活动的要求，全员参加“人人讲安全 个

个会应急”链工宝 APP 网络安全知识竞赛活动（活动截止日期为 6

月 30 日，各部门、片区上报参加人数统计时间为 6 月 30 日下午 4：

00 时）。

附件：1.安全隐患专项排查记录表

2.部门负责人、店长“关键岗位讲安全”统计表

四川太极大药房连锁有限公司

二〇二三年六月二十九日

四川太极大药房连锁有限公司 2023年 6月29日印发

拟稿：彭 健 校核：彭 健 （共印 2 份)